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Общество с ограниченной ответственностью "Бугульма-Водоканал" 
(ООО "Бугульма-Водоканал") 

423236, Россия, Республика Татарстан, Бугульминский район, г. Бугульма, ул. К. Ворошилова, д. 10 
Центральная испытательная лаборатория (ЦИЛ)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц № RA.RU.513679 
дата внесения в реестр аккредитованных лиц 20 мая 2016 года

423200, Россия. Республика Татарстан, Бугульминский район. Березовский СМС, объект № 7. Здание лаборатории.
(85594) 4-90-16, sgolov20@yandex.ru

Протокол испытания проб воды
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№ 358/1-2022 от 26 декабря 2022 г.
1. Наименование и контактные данные заказчика: ООО "Водоканал". 423260, Россия, Республика
Татарстан, Лениногорский район, г. Ленпногорск, ул. П. Корчагина д. 2. строение 1, тел. (85595) 
6-12-49, e-meil: Jenvodokanal@meil.ru
2. Объект испытаний: вода питьевая
3. Место отбора пробы: Лениногорский район, с. Сугушла, Сутушлинская ВНС; с. Новая 
Письмянка, Новописьмянская ВНС; с. Старая Письмянка, Старописьмянская ВНС
4. Номер акта , дата приемки проб: № 754 от "21" декабря 2022 г.
5. Дата и время доставки проб в ЦИЛ: "21" декабря 2022 г. в 09 ч. 10 мин.
6. Цель отбора пробы: выполнение количественного химического анализа, санитарно­
микробиологических показателей
7. Период проведения испытаний: 21-23 декабря 2022 г.
8. Результаты испытании:

№ 
п/п Наименование показателей

Единица 
измере­

ния

Результат анализа 
X ± А, где А- 

характеристика 
погрешности методики

Методика измерений** 
(МИ)

Лениногорский район, с. Сугушла, Сугушлинская ВНС, per. № 3327/1-2022
1 Цветность град. менее 1.0* ГОСТ 31868 (метод Б)
2 Мутность (/.=53 0 нм) ЕМФ менее 1,0* ГОСТ Р 57164
3 Жесткость общая °Ж 8,1 ± 1,2 ГОСТ 31954 (метод А)
4 Хлориды мг/дм3 98,2 ± 1,4 ГОСТ 4245
5 Нитраты мг/дм3 14,6 ± 2,2 ГОСТ 33045 (метод Д)
6 Сульфаты мг/дм3 32,0 ± 3.5 ГОСТ 31940 (метод 3)
7 Нитриты мг/дм3 менее 0.003* ГОСТ 33045 (метод Б)

8 Аммиак и ионы аммония 
(суммарно) мг/дм3 менее 0,05* ГОСТ 33045 (метод А)

9 Сухой остаток мг/дм3 732,0 ± 10,2 ГОСТ 18164
10 Медь мг/дм3 менее 0.02* ГОСТ 4388 (пункт 2)
И Железо общее мг/дм3 менее 0,1 * ГОСТ 4011
12 Мышьяк мг/дм3 менее 0,01* ГОСТ 4152
13 Фториды мг/дм3 0.081 ± 0.010 ГОСТ 4386 (вариант А)
14 Алюминий мг/дм3 менее 0.04* ГОСТ 18165 (методБ)
15 Нефтепродукты мг/дм3 менее 0,05* ГОСТ Р 51797
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№
п/п Наименование показателей

Единица 
измере­

ния

Результат анализа 
X ± А, где А- 

характеристика 
погрешности методики

Методика измерений** 
(МИ)

16 Цинк мг/дм3 менее 0.005* ГОСТ 18293 (пункт 4)
17 Водородный показатель ед.pH 7,92 ± 0.20 ПНДФ 14.1:2:3:4.121
18 Окисляемость перманганатная мг/дм3 0.80 ± 0.16 ГОСТ Р 55684 (способ Б)

19 Анионные поверхностно­
активные вещества мг/дм3 менее 0.015* ГОСТ 31857 (метод 3)

20 Хром (VI) мг/дм3 менее 0,005* ГОСТ 31956 (метод В)

21 Общее число микроорганизмов КОЕ 
в 1 мл 0 МУК 4.2.1018 (п.8.1)

22
Обобщенные колиформные 
бактерии

КОЕ в
100 мл

не обнаружено МУК 4.2.1018 (п.8.3)

23 Escherichia coli КОЕ в
100 мл

не обнаружено ГОСТ 31955.1

Лениногорский район, с. Новая Письмянка, Новописьмянская ВНС, per. № 3328/1-2022
1 Цветность град. менее 1,0* ГОСТ 31868 (метод Б)
2 Мутность (Х=530 нм) ЕМФ менее 1,0* ГОСТ Р 57164
3 Жесткость общая °Ж 7.8 ± 1,2 ГОСТ 31954 (метод А)
4 Хлориды мг/дм3 63,6 ± 1,4 ГОСТ 4245
5 Нитраты мг/дм3 37,5 ± 5,6 ГОСТ 33045 (метод Д)
6 Сульфаты мг/дм3 20.0 ± 4,0 ГОСТ 31940 (метод 3)
7 Нитриты мг/дм3 менее 0,003* ГОСТ 33045 (метод Б)

8 Аммиак и ионы аммония 
(суммарно) мг/дм3 менее 0.05* ГОСТ 33045 (метод А)

9 Сухой остаток мг/дм3 601.0 ± 8,4 ГОСТ 18164
10 Медь мг/дм3 менее 0.02* ГОСТ 4388 (пункт 2)
11 Железо общее мг/дм3 менее 0,1* ГОСТ 4011
12 Мышьяк мг/дм3 менее 0.01 * ГОСТ 4152
13 Фториды мг/дм3 0,078 ± 0.010 ГОСТ 4386 (вариант А)
14 Алюминий мг/дм3 менее 0,04* ГОСТ 18165 (метод Б)
15 Нефтепродукты мг/дм3 менее 0,05* ГОСТ Р 51797
16 Цинк мг/дм3 менее 0,005* ГОСТ 18293 (пункт 4)
17 Водородный показатель ед.рН 7,88 ± 0,20 ПНДФ 14.1:2:3:4.121
18 Окисляемость перманганатная мг/дм3 0,68 ± 0,14 ГОСТ Р 55684 (способ Б)

19 Анионные поверхностно­
активные вещества мг/дм3 менее 0.015* ГОСТ 31857 (метод 3)

20 Хром (VI) мг/дм3 менее 0,005* ГОСТ 31956 (метод В)

21 Общее число микроорганизмов КОЕ 
в 1 мл 0 МУК 4.2.1018 (п.8.1)

22 Обобщенные колиформные 
бактерии

КОЕ в
100 мл не обнаружено МУК 4.2.1018 (п.8.3)

23 Escherichia coli КОЕ в
100 мл

не обнаружено ГОСТ 31955.1

Лениногорский район, с. Старая Письмянка. Ста эописьмянская ВНС. per. № 3329/1-2022
1 Цветность град. менее 1,0* ГОСТ 31868 (метод Б)
2 Мутность (1=530 нм) ЕМФ менее 1,0* ГОСТ Р 57164
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* - ниже предела обнаружения методики измерения
**- при реализации методики измерений отклонений не выявлено

№ 
п/п Наименование показателей

Единица 
измере­

ния

Результат анализа
X ± А, где А- 

характеристика 
погрешности методики

Методика измерений** 
(МИ)

3 Жесткость общая °Ж 6,3 ± 0,9 ГОСТ 31954 (метод А)
4 Хлориды мг/дм3 23,9 ± 1,4 ГОСТ 4245
5 Нитраты мг/дм3 16,2 ± 2,4 ГОСТ 33045 (метод Д)
6 Сульфаты мг/дм3 35.0 ± 3,8 ГОСТ 31940 (метод 3)
7 Нитриты мг/дм3 менее 0,003* ГОСТ 33045 (метод Б)

8 Аммиак и ионы аммония 
(суммарно) мг/дм3 менее 0,05* ГОСТ 33045 (метод А)

9 Сухой остаток мг/дм3 451,7 ± 7,1 ГОСТ 18164
10 Медь мг/дм3 менее 0,02* ГОСТ 4388 (пункт 2)
11 Железо общее мг/дм3 менее 0.1* ГОСТ 4011
12 Мышьяк мг/дм3 менее 0.01 * ГОСТ 4152
13 Фториды мг/дм3 0,084 ± 0,010 ГОСТ 4386 (вариант А)
14 Алюминий мг/дм3 менее 0.04* ГОСТ 18165 (метод Б)
15 Нефтепродукты мг/дм3 менее 0.05* ГОСТ Р 51797
16 Цинк мг/дм3 менее 0,005* ГОСТ 18293 (пункт 4)
17 Водородный показатель ед.рН 7,96 ± 0.20 ПНДФ 14.1:2:3:4.121
18 Окисляемость перманганатная мг/дм~’ 0.65 ± 0.13 ГОСТ Р 55684 (способ Б)

19 Анионные поверхностно­
активные вещества мг/дм3 менее 0,015* ГОСТ 31857 (метод 3)

20 Хром (VI) мг/дм3 менее 0,005* ГОСТ 31956 (метод В)

21 Общее число микроорганизмов КОЕ 
в 1 мл 0 МУК 4.2.1018 (п.8.1)

22 Обобщенные колиформные 
бактерии

КОЕ в
100 мл не обнаружено МУК 4.2.1018 (п.8.3)

23 Escherichia coli КОЕ в
100 мл не обнаружено ГОСТ 31955.1

Протокол составил: инженер-химик Л. Р. Шамсиева

Протокол № 358/1-2022 от 26 декабря 2022 года составлен на 3-х стр. в 2-х экземплярах. Оба 
имеют равную силу.

Настоящий протокол характеризует исключительно испытанный образец.
Настоящий протокол не должен быть воспроизведен не в полном объеме без разрешения центральной испытательной 
лаборатории ООО "Бугульма-Водоканал"

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА
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